Приложение 1 к постановлению 24.02.2014 №101-п
к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости поселений Пировского района» на 2014-2016 годы


[bookmark: _GoBack]Приложение 2 
к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости поселений Пировского района» на 2014-2016 годы


Перечень мероприятий подпрограммы 
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы 
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия 
(в натуральном выражении)

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период
	

	
Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств поселений, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов


	
Задача 1: Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов поселений


	Мероприятие 1.1: Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки
	Финансовое управление администрации Пировского района
	910
	1401
	0110001
	510
	15502,32
	15502,32
	15502,32
	46506,96
	Минимальный размер бюджетной обеспеченности поселений Пировского района после выравнивания не менее 1,7 тыс. рублей ежегодно


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1.3:
Предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края
	Финансовое управление администрации Пировского района
	910
	1401
	0117601
	530
	4895,2
	3916,2
	3916,2
	12727,6
	Минимальный размер бюджетной обеспеченности поселений Пировского района после выравнивания не менее 1,7 тыс. рублей ежегодно


	Мероприятие 1.4:
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Финансовое управление администрации Пировского района
	910
	1402
	0110013
	510
	16831,76
	16731,76
	16731,76
	50294,8
	 Отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами 

	Задача 2: Повышение заинтересованности органов местного самоуправления в росте налогового потенциала

	Мероприятие 2.1:
Сохранение единых нормативов отчислений в местные бюджеты от налога на прибыль организаций и от налога на доходы физических лиц 
	Финансовое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Рост объема налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов в общем объеме доходов местных бюджетов (2,9 млн.рублей в 2013 году, 3,2 млн.рублей в 2014 году, 3,1 млн.рублей в 2015 году, 4,7 млн.рублей в 2016 году)

	Мероприятие 2.2:
Замена дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) края дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц

	Финансовое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Рост объема налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов в общем объеме доходов местных бюджетов (2,9 млн.рублей в 2013 году, 3,2 млн.рублей в 2014 году, 3,1 млн.рублей в 2015 году, 4,7 млн.рублей в 2016 году)

	Задача 3: Отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской задолженности по исполнению обязательств перед гражданами

	Мероприятие 3.1:
Проведение регулярного и оперативного мониторинга финансовой ситуации в поселениях
	Финансовое управление администрации Пировского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами




